リットル表記変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 臨床検査で用いる単位リットル表記には筆記体エル(ℓ)と小文字エル(l)を使用し

てきましたが、国立研究開発法人産業技術総合研究所はリットルの

小文字エル(l)と数字の(1)との誤認を避けるため、大文字エル(L)にするよう

推奨しています。

誠に勝手ではございますが、弊社におきましても「総合検査のご案内」、

「検査依頼書」、「各種報告書」などの表記を平成 27 年 6 月より、順次

大文字エル(L)に変更させていただきたく、ご案内いたします。

何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

変更内容

単位の表記変更

 新  旧

  Ｌ ℓ  、 ｌ

ｄＬ ｄℓ  、ｄｌ

 ｍＬ ｍℓ  、ｍｌ

 μＬ μℓ  、μｌ

実施期日

・検査依頼書    ： 平成 27 年 6 月から順次

・各種報告書    ： 平成 27 年 6 月から順次

・総合検査のご案内 ： 平成 28 年度改訂版から